Requerimento nO 749/2013

CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

lnstltuida em 10 de Novembro de 1960

Autoria: Comissão de Constituição, Justiça e Redação

Câmara M unjci p~i (i~ Bayeux

P, PROV!~DO

BaYeu~1:V~
6 P 'd ' resl ente ./

Ementa: Requer a convocação do Secretário de Meio Ambiente do Município.

Senhor Presidente:

.
Requeremos a Vossa Excelência, na forma disciplinada pelo Art. 116, combinado

com o art. 119, inciso IV, do Regimento Interno e depois de ouvido o Plenário, que este Poder
Legislativo envie expediente convocando nos termos do art. 19 da Lei Orgânica do Município, o
Secretário de Meio Ambiente do Município, Edielson Gonçalo Gomes, para debater sobre o Projeto
de Lei n° 23/2013 de autoria do Poder Executivo, que Projeto de Lei n° 23/2013 - De autoria do
Poder Executivo, que "Dá nova redação ao art. 5°, I; art. 6°; art. 22; art. 26, parágrafo único; art. 32,
parágrafo único; art. 51, parágrafo único; art. 53, §1°; art. 61,1; art. 64; art. 113; art. 115, parágrafo
único; art. 121, art. 156 e art. 158, §2° da Lei Municipal n" 1008/2006, e dá outras providências.",
às 14hOO do dia 30 de outubro de 2013, no Plenário Vicente Pereira da Silva, desta Casa
Legislativa.

JUSTIFICATIVA

É de suma importância a participação do Secretário de Meio Ambiente do Município
e de membros do Conselho Municipal de Meio Ambiente, porque o assunto do Projeto de Lei nO
23/2013 - De autoria do Poder Executivo, diz respeito a esse segmento, como também poderá
auxiliar às comissões temáticas no debate de que trata a propositura.

Sala das Sessões, 24 de outubro de 2013.

Presidente (CS) (CCJR)

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraiba - CEPo 58.306-000 - CNPJ 08.606.97210001-36
Fax: (83) 3232.8543 - Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br